

บริษัท ไทย-เอกซ่า ประกันชีวิต จำกัด (มหาชน)  
รายงานการสอบทาน และ ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาล  
30 กันยายน 2565



Building a better  
working world

**EY Office Limited**  
33rd Floor, Lake Rajada Office Complex  
193/136-137 Rajadapisek Road  
Klongtoey, Bangkok 10110  
Tel: +66 2264 9090  
Fax: +66 2264 0789-90  
ey.com

บริษัท สำนักงาน อีวาย จำกัด  
ชั้น 33 อาคารเลคไรดา  
193/136-137 ถนนรัชดาภิเษก  
คลองเตย กรุงเทพฯ 10110  
โทรศัพท์: +66 2264 9090  
โทรสาร: +66 2264 0789-90  
ey.com

รายงานการสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาต  
เสนอต่อผู้ถือหุ้นของบริษัท กรุงไทย-แอกซ่า ประกันชีวิต จำกัด (มหาชน)

ข้าพเจ้าได้สอบทานงบแสดงฐานะการเงิน ณ วันที่ 30 กันยายน 2565 งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จสำหรับ  
งวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2565 งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้นและ  
งบกระแสเงินสดสำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันเดียวกัน และหมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลแบบย่อของ  
บริษัท กรุงไทย-แอกซ่า ประกันชีวิต จำกัด (มหาชน) (รวมเรียกว่า “ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาล”) ซึ่งผู้บริหาร  
ของกิจการเป็นผู้รับผิดชอบในการจัดทำและนำเสนอข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลเหล่านี้ตามมาตรฐานการบัญชี  
ฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล ส่วนข้าพเจ้าเป็นผู้รับผิดชอบในการให้ข้อสรุปเกี่ยวกับข้อมูล  
ทางการเงินระหว่างกาลดังกล่าวจากผลการสอบทานของข้าพเจ้า

#### ขอบเขตการสอบทาน

ข้าพเจ้าได้ปฏิบัติตามสอบทานตามมาตรฐานงานสอบทาน รหัส 2410 เรื่อง การสอบทานข้อมูลทางการเงิน  
ระหว่างกาล โดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาตของกิจการ การสอบทานดังกล่าวประกอบด้วย การใช้วิธีการสอบตาม  
บุคคลากร ซึ่งส่วนใหญ่เป็นผู้รับผิดชอบด้านการเงินและบัญชี และการวิเคราะห์เปรียบเทียบและวิธีการสอบทานอื่น  
การสอบทานนี้มีขอบเขตจำกัดกว่าการตรวจสอบตามมาตรฐานการสอบบัญชี ทำให้ข้าพเจ้าไม่สามารถได้ความ  
เชื่อมั่นว่าจะพบเรื่องที่มีนัยสำคัญทั้งหมดซึ่งอาจพบได้จากการตรวจสอบ ดังนั้น ข้าพเจ้าจึงไม่ได้แสดงความเห็น  
ต่อข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลที่สอบทาน

#### ข้อสรุป

ข้าพเจ้าไม่พบสิ่งที่เป็นเหตุให้เชื่อว่าข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลดังกล่าวไม่ได้จัดขึ้นตามมาตรฐานการบัญชี  
ฉบับที่ 34 เรื่อง รายงานทางการเงินระหว่างกาล ในสาระสำคัญจากการสอบทานของข้าพเจ้า



Building a better  
working world

## เรื่องอื่น

งบแสดงฐานะการเงินของบริษัท กรุงไทย-แอกซ่า ประกันชีวิต จำกัด (มหาชน) ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2564 ที่แสดงเป็นข้อมูลเปรียบเทียบตรวจสอบโดยผู้สอบบัญชีอื่น ซึ่งแสดงความเห็นอย่างไม่มีเงื่อนไข ตามรายงานลงวันที่ 4 มีนาคม 2565

งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จสำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2564 งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้นและงบกระแสเงินสดสำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันเดียวกันของบริษัท กรุงไทย- แอกซ่า ประกันชีวิต จำกัด (มหาชน) ที่แสดงเป็นข้อมูลเปรียบเทียบ สอบทานโดยผู้สอบบัญชีอื่น ดังกล่าวข้างต้น ซึ่งให้ข้อสรุปว่า ไม่พบสิ่งที่เป็นเหตุให้เชื่อว่าข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลดังกล่าวไม่ได้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล ในสาระสำคัญ ตามรายงานลงวันที่ 3 พฤศจิกายน 2564

สมใจ คุณปัฐ

ผู้สอบบัญชีรับอนุญาต เลขทะเบียน 4499

บริษัท สำนักงาน อีวาย จำกัด

กรุงเทพฯ: 4 พฤศจิกายน 2565

บริษัท กรุงไทย-แอกซ่า ประกันชีวิต จำกัด (มหาชน)

งบแสดงฐานะการเงิน

ณ วันที่ 30 กันยายน 2565 และ 31 ธันวาคม 2564

		(หน่วย: พันบาท)	
	หมายเหตุ	30 กันยายน 2565 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	31 ธันวาคม 2564 (ตรวจสอบแล้ว)
<b>สินทรัพย์</b>			
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	3	3,513,653	3,737,415
เบี้ยประกันภัยค้างรับ	4	1,179,003	1,491,251
รายได้จากการลงทุนค้างรับ		2,369,237	1,645,545
ลูกหนี้จากสัญญาประกันภัยต่อ	5	79,815	83,483
สินทรัพย์ตราสารอนุพันธ์	6	1,130,737	1,044,730
<b>สินทรัพย์ลงทุน</b>			
เงินลงทุนในหลักทรัพย์	7	256,784,098	288,488,401
เงินให้กู้ยืมและดอกเบี้ยค้างรับ	8	15,587,583	14,943,510
สินทรัพย์ลงทุนที่ผู้เอาประกันภัยรับความเสี่ยง	9	12,467,634	13,605,269
ส่วนปรับปรุงอาคารเช่าและอุปกรณ์	10	179,441	249,653
สินทรัพย์สิทธิการใช้	11.1	277,384	447,565
สินทรัพย์ไม่มีตัวตน	12	275,847	306,813
สินทรัพย์ภายใต้การตัดบัญชี	13.1	5,436,090	-
เงินกองทุนตัวแทน		913,302	873,700
สินทรัพย์อื่น	14	4,501,332	1,363,861
<b>รวมสินทรัพย์</b>		<b>304,695,156</b>	<b>328,281,196</b>

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท ไทย-แอกซ่า ประกันชีวิต จำกัด (มหาชน)

งบแสดงฐานะการเงิน (ต่อ)

ณ วันที่ 30 กันยายน 2565 และ 31 ธันวาคม 2564

(หน่วย: พันบาท)

หมายเหตุ	30 กันยายน 2565 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	31 ธันวาคม 2564 (ตรวจสอบแล้ว)
หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น		
หนี้สิน		
เงินกู้ยืม	15 18,810,000	7,922,000
หนี้สินจากสัญญาประกันภัย	16 262,457,414	268,208,491
หนี้สินจากสัญญาลงทุน	17 12,477,763	13,619,344
เจ้าหนี้บริษัทประกันภัยต่อ	18 322,494	275,723
หนี้สินตราสารอนุพันธ์	6 3,550,155	1,704,684
ภาษีเงินได้ค้างจ่าย	155,113	130,807
หนี้สินตามสัญญาเช่า	11.2 317,141	507,632
ภาระผูกพันผลประโยชน์พนักงาน	241,884	214,415
หนี้สินภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี	13.1 -	1,797,828
เงินกองทุนตัวแทน	913,326	873,700
หนี้สินอื่น	19 2,781,765	3,216,970
รวมหนี้สิน	302,027,055	298,471,594
ส่วนของผู้ถือหุ้น		
ทุนเรือนหุ้น		
ทุนจดทะเบียน		
หุ้นสามัญ 135,500,000 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 10 บาท	1,355,000	1,355,000
ทุนออกจำหน่ายและชำระแล้ว		
หุ้นสามัญ 135,500,000 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 10 บาท	1,355,000	1,355,000
กำไรสะสม		
จัดสรรแล้ว - สำรองตามกฎหมาย	135,500	135,500
ยังไม่จัดสรร	19,903,434	19,411,234
องค์ประกอบอื่นของผู้ถือหุ้น	(18,725,833)	8,907,868
รวมส่วนของผู้ถือหุ้น	2,668,101	29,809,602
รวมหนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น	304,695,156	328,281,196



หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

รุ่งเรือง สุขเกิดกิจพิบูลย์

กรรมการ

และลิ ลอย โยธินา

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท ไทย-เอกซ์่า ประกันชีวิต จำกัด (มหาชน)  
งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ  
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2565 และ 2564

	(หน่วย: พันบาท)	
หมายเหตุ	2565	2564
กำไรหรือขาดทุน:		
รายได้		
เบี้ยประกันภัยรับ	9,684,267	10,232,902
หัก: เบี้ยประกันภัยจ่ายจากการเอาประกันภัยต่อ	(82,253)	(93,390)
เบี้ยประกันภัยรับสุทธิ	9,602,014	10,139,512
บวก (หัก): สำรองเบี้ยประกันภัยที่ยังไม่ถึงเป็นรายได้ลดลง (เพิ่มขึ้น) จากงวดก่อน	95,929	(64,211)
เบี้ยประกันภัยที่ถือเป็นรายได้สุทธิจากการประกันภัยต่อ	9,697,943	10,075,301
รายได้ค่าจ้างและค่าบำเหน็จ	169,733	150,265
รายได้จากการลงทุนสุทธิ	2,462,011	2,393,458
กำไร (ขาดทุน) จากเงินลงทุน	(399,456)	244,600
กำไรจากการปรับมูลค่าสุทธิธรรม	614,059	437,169
รายได้อื่น	8,267	3,493
รวมรายได้	12,552,557	13,304,286
ค่าใช้จ่าย		
สำรองประกันภัยสำหรับสัญญาประกันภัยระยะยาวเพิ่มขึ้น (ลดลง) จากงวดก่อน	(2,007,137)	412,073
ผลประโยชน์จ่ายตามกรมธรรม์ประกันภัยและค่าสินไหมทดแทน	11,609,620	9,952,278
หัก: ผลประโยชน์จ่ายตามกรมธรรม์ประกันภัยและ ค่าสินไหมทดแทนรับคืนจากการประกันภัยต่อ	(46,234)	(48,744)
ค่าจ้างและค่าบำเหน็จ	1,692,012	1,653,784
ค่าใช้จ่ายในการรับประกันภัยอื่น	110,100	129,148
ค่าใช้จ่ายในการดำเนินงาน	20 938,237	1,027,934
ต้นทุนทางการเงิน	27,839	9,796
ผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น (กลับรายการ)	21 (13,529)	37,276
ค่าใช้จ่ายอื่น	25,191	-
รวมค่าใช้จ่าย	12,336,099	13,173,545
กำไรก่อนภาษีเงินได้	216,458	130,741
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	13.2 (15,522)	(18,895)
กำไรสุทธิสำหรับงวด	200,936	111,846

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท ไทย-เอกซ่า ประกันชีวิต จำกัด (มหาชน)  
งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ (ต่อ)  
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2565 และ 2564

		(หน่วย: พันบาท)	
	หมายเหตุ	2565	2564
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น:			
รายการที่จะถูกบันทึกในส่วนของกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง:	22		
ขาดทุนจากการวัดมูลค่าเงินลงทุนเพื่อขายที่วัดมูลค่า			
ยุติธรรมผ่านกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น		(3,017,339)	(1,250,079)
ขาดทุนจากการวัดมูลค่ายุติธรรมตราสารอนุพันธ์			
สำหรับการป้องกันความเสี่ยงในกระแสเงินสด		(20,528)	(385,338)
กำไรจากต้นทุนการป้องกันความเสี่ยงระดับบัญชี		79,742	20,494
รายการในกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นที่โอนไปส่วนของกำไรหรือขาดทุน		394,531	(239,439)
บวก: ภาษีเงินได้		512,719	370,872
รายการที่จะถูกบันทึกในส่วนของกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง			
- สุทธิจากภาษีเงินได้ (ขาดทุน)		(2,050,875)	(1,483,490)
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด (ขาดทุน)		(2,050,875)	(1,483,490)
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด (ขาดทุน)		(1,849,939)	(1,371,644)
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน	23		
กำไรต่อหุ้น		1.48	0.83

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท ไทย-เอกซ์่า ประกันชีวิต จำกัด (มหาชน)  
งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ  
สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2565 และ 2564

(หน่วย: พันบาท)

หมายเหตุ	2565	2564
กำไรหรือขาดทุน:		
รายได้		
เบี้ยประกันภัยรับ	30,055,548	33,822,481
หัก: เบี้ยประกันภัยจ่ายจากการเอาประกันภัยต่อ	(237,011)	(279,364)
เบี้ยประกันภัยรับสุทธิ	29,818,537	33,543,117
บวก (หัก): สำรองเบี้ยประกันภัยที่ยังไม่ถึงเป็นรายได้ลดลง (เพิ่มขึ้น) จากงวดก่อน	143,848	(497,883)
เบี้ยประกันภัยที่ถือเป็นรายได้สุทธิจากการประกันภัยต่อ	29,962,385	33,045,234
รายได้ค่าจ้างและค่าบำเหน็จ	565,393	481,012
รายได้จากการลงทุนสุทธิ	7,241,376	7,289,197
กำไรจากเงินลงทุน	289,982	736,850
กำไรจากการปรับมูลค่ายุติธรรม	673,852	485,874
รายได้อื่น	63,899	12,295
รวมรายได้	38,796,887	42,050,462
ค่าใช้จ่าย		
สำรองประกันภัยสำหรับสัญญาประกันภัยระยะยาวลดลง จากงวดก่อน	(5,470,169)	(3,402,238)
ผลประโยชน์จ่ายตามกรมธรรม์ประกันภัยและค่าสินไหมทดแทน	35,617,550	36,364,735
หัก: ผลประโยชน์จ่ายตามกรมธรรม์ประกันภัยและ ค่าสินไหมทดแทนรับคืนจากการประกันภัยต่อ	(115,570)	(145,457)
ค่าจ้างและค่าบำเหน็จ	4,929,539	5,152,337
ค่าใช้จ่ายในการรับประกันภัยอื่น	327,331	329,390
ค่าใช้จ่ายในการดำเนินงาน	2,876,392	2,850,287
ต้นทุนทางการเงิน	62,966	26,398
ผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น (กลับรายการ)	(15,653)	44,069
ค่าใช้จ่ายอื่น	25,261	4
รวมค่าใช้จ่าย	38,237,647	41,219,525
กำไรก่อนภาษีเงินได้	559,240	830,937
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	(67,040)	(141,926)
กำไรสุทธิสำหรับงวด	492,200	689,011

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้



(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท กรุงไทย-แอกซ่า ประกันชีวิต จำกัด (มหาชน)  
งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ (ต่อ)  
สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2565 และ 2564

		(หน่วย: พันบาท)	
	หมายเหตุ	2565	2564
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น:			
รายการที่จะถูกบันทึกในส่วนของกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง:	22		
ขาดทุนจากการวัดมูลค่าเงินลงทุนเพื่อขายที่วัดมูลค่า			
ยุติธรรมผ่านกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น		(33,540,524)	(16,308,036)
ขาดทุนจากการวัดมูลค่ายุติธรรมตราสารอนุพันธ์			
สำหรับการป้องกันความเสี่ยงในกระแสเงินสด		(792,895)	(1,937,367)
กำไรจากต้นทุนการป้องกันความเสี่ยงรอดัคบัญญัติ		92,996	56,685
รายการในกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นที่โอนไปส่วนของกำไรหรือขาดทุน		(301,703)	(360,182)
บวก: ภาษีเงินได้		6,908,425	3,709,780
รายการที่จะถูกบันทึกในส่วนของกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง			
- สุทธิจากภาษีเงินได้ (ขาดทุน)		(27,633,701)	(14,839,120)
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด (ขาดทุน)		(27,633,701)	(14,839,120)
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด (ขาดทุน)		(27,141,501)	(14,150,109)
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน	23		
กำไรต่อหุ้น		3.63	5.08
หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้			

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบถามแล้ว)

บริษัท ไทย-เอกซ์่า ประกันชีวิต จำกัด (มหาชน)

งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2565 และ 2564

(หน่วย: พันบาท)

หมายเหตุ	องค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้ถือหุ้น								รวม	รวม
	ทุนออกจำหน่าย และชำระแล้ว	กำไรสะสม		ส่วนเกินทุน		ขาดทุน		รวม		
		จัดสรรแล้ว - สำรองตามกฎหมาย	ยังไม่จัดสรร	(ต่ำกว่าทุน) จากการวัด มูลค่าเงินลงทุนเพื่อขาย ที่วัดมูลค่าด้วย มูลค่ายุติธรรมผ่าน กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น - สุทธิจากภาษีเงินได้	กำไร (ขาดทุน) จากการวัดมูลค่ายุติธรรม ตราสารอนุพันธ์สำหรับ การป้องกันความเสี่ยง ในกระแสเงินสด - สุทธิจากภาษีเงินได้	กำไร จากต้นทุน การป้องกันความเสี่ยง รอดักบัญชี - สุทธิจากภาษีเงินได้	ขาดทุน จากการประมาณการ ตามหลักคณิตศาสตร์ ประกันภัยสำหรับโครงการ ผลประโยชน์พนักงาน - สุทธิจากภาษีเงินได้			
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2564	1,355,000	135,500	18,883,313	26,507,541	702,544	77,317	(28,099)	27,259,303	47,633,116	
กำไรสุทธิสำหรับงวด	-	-	689,011	-	-	-	-	-	689,011	
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด (ขาดทุน) 22	-	-	-	(13,932,387)	(920,408)	13,675	-	(14,839,120)	(14,839,120)	
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด (ขาดทุน)	-	-	689,011	(13,932,387)	(920,408)	13,675	-	(14,839,120)	(14,150,109)	
เงินปันผลจ่าย	-	-	(300,000)	-	-	-	-	-	(300,000)	
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2564	1,355,000	135,500	19,272,324	12,575,154	(217,864)	90,992	(28,099)	12,420,183	33,183,007	
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2565	1,355,000	135,500	19,411,234	9,289,784	(485,369)	131,552	(28,099)	8,907,868	29,809,602	
กำไรสุทธิสำหรับงวด	-	-	492,200	-	-	-	-	-	492,200	
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด (ขาดทุน) 22	-	-	-	(27,442,033)	(261,342)	69,674	-	(27,633,701)	(27,633,701)	
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด (ขาดทุน)	-	-	492,200	(27,442,033)	(261,342)	69,674	-	(27,633,701)	(27,141,501)	
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2565	1,355,000	135,500	19,903,434	(18,152,249)	(746,711)	201,226	(28,099)	(18,725,833)	2,668,101	

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท ไทย-เอกซ์ ประกันชีวิต จำกัด (มหาชน)  
งบกระแสเงินสด  
สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2565 และ 2564

	(หน่วย: พันบาท)	
	2565	2564
กระแสเงินสดได้มาจาก (ใช้ไปใน) กิจกรรมดำเนินงาน		
เบี้ยประกันภัยรับจากการรับประกันภัย โดยตรง	30,197,373	33,712,660
เงินจ่ายเกี่ยวกับการรับประกันภัยต่อ	(61,032)	(9,533)
ดอกเบี้ยรับ	5,900,403	5,750,587
เงินปันผลรับ	617,280	571,006
รายได้อื่น	(16,398)	130
เงินจ่ายตามกรรมธรรม์ประกันภัยและค่าสินไหมทดแทน		
จากการรับประกันภัย โดยตรง	(35,720,755)	(36,297,251)
ค่าจ้างและค่าบำเหน็จจากการรับประกันภัย โดยตรง	(5,231,840)	(5,558,959)
ค่าใช้จ่ายในการรับประกันภัยอื่น	(361,106)	(484,481)
ค่าใช้จ่ายในการดำเนินงาน	(2,709,603)	(2,315,422)
ค่าใช้จ่ายอื่น	(25,261)	(4)
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	(368,227)	(541,020)
เงินสดรับ - สินทรัพย์ทางการเงิน	53,692,157	71,696,583
เงินสดจ่าย - สินทรัพย์ทางการเงิน	(55,003,804)	(75,002,516)
เงินให้กู้ยืม	(473,649)	(552,805)
เงินสดสุทธิใช้ไปในกิจกรรมดำเนินงาน	(9,564,462)	(9,031,025)
กระแสเงินสดได้มาจาก (ใช้ไปใน) กิจกรรมลงทุน		
เงินสดจ่ายซื้อส่วนปรับปรุงอาคารเช่าและอุปกรณ์	(29,609)	(31,322)
เงินสดจ่ายซื้อสินทรัพย์ไม่มีตัวตน	(59,285)	(70,211)
เงินสดสุทธิใช้ไปในกิจกรรมลงทุน	(88,894)	(101,533)
กระแสเงินสดได้มาจาก (ใช้ไปใน) กิจกรรมจัดหาเงิน		
เงินสดรับจากการกู้ยืม	147,418,000	51,316,000
เงินสดจ่ายสำหรับการชำระคืนเงินกู้ยืม	(137,881,795)	(43,413,377)
เงินปันผลจ่าย	-	(300,000)
ชำระหนี้สินตามสัญญาเช่า	(106,611)	(94,913)
เงินสดสุทธิได้มาจากกิจกรรมจัดหาเงิน	9,429,594	7,507,710
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดลดลงสุทธิ	(223,762)	(1,624,848)
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ณ วันต้นงวด	3,737,415	3,669,030
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ณ วันสิ้นงวด	3,513,653	2,044,182

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท กรุงไทย-แอกซ่า ประกันชีวิต จำกัด (มหาชน)

สารบัญญัตินโยบายการประกันภัยระหว่างกาล

สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2565 และ 2564

ข้อที่	เรื่อง	หน้าที่
1.	ข้อมูลทั่วไป.....	1
2.	เกณฑ์ในการจัดทำข้อมูลทางการเงินระหว่างกาล/นโยบายการบัญชีที่สำคัญ .....	1
3.	เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด.....	3
4.	เบี้ยประกันภัยค้ำรับ .....	3
5.	ลูกหนี้จากสัญญาประกันภัยต่อ .....	3
6.	สินทรัพย์/หนี้สินตราสารอนุพันธ์ .....	4
7.	เงินลงทุนในหลักทรัพย์.....	6
8.	เงินให้กู้ยืมและดอกเบี้ยค้ำรับ .....	8
9.	สินทรัพย์ลงทุนที่ผู้เอาประกันภัยรับความเสี่ยง .....	8
10.	ส่วนปรับปรุงอาคารเช่าและอุปกรณ์ .....	9
11.	สัญญาเช่า .....	9
12.	สินทรัพย์ไม่มีตัวตน .....	10
13.	สินทรัพย์ / หนี้สินภาษีเงินได้รอการตัดบัญชีและค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้.....	11
14.	สินทรัพย์อื่น .....	13
15.	เงินกู้ยืม.....	13
16.	หนี้สินจากสัญญาประกันภัย .....	14
17.	หนี้สินจากสัญญาลงทุน .....	16
18.	เจ้าหนี้บริษัทประกันภัยต่อ .....	16
19.	หนี้สินอื่น .....	17
20.	ค่าใช้จ่ายในการดำเนินงาน .....	17
21.	ผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น (กลับรายการ) .....	17
22.	องค์ประกอบของกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น.....	18
23.	กำไรต่อหุ้น.....	19
24.	รายการธุรกิจกับกิจการที่เกี่ยวข้องกัน .....	20
25.	ภาระผูกพันและหนี้สินที่อาจจะเกิดขึ้น .....	24
26.	มูลค่ายุติธรรมของเครื่องมือทางการเงิน .....	24
27.	การจัดประเภทรายการในงบการเงิน .....	27
28.	การอนุมัติข้อมูลทางการเงินระหว่างกาล .....	28

บริษัท กรุงไทย-แอกซ่า ประกันชีวิต จำกัด (มหาชน)  
หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาล  
สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2565 และ 2564

## 1. ข้อมูลทั่วไป

### 1.1 ข้อมูลบริษัทฯ

บริษัท กรุงไทย-แอกซ่า ประกันชีวิต จำกัด (มหาชน) (“บริษัทฯ”) เป็นบริษัทมหาชนซึ่งจัดตั้งขึ้นภายใต้กฎหมายไทยและมีภูมิลำเนาในประเทศไทย โดยมี ธนาคาร กรุงไทย จำกัด (มหาชน) ซึ่งเป็นนิติบุคคลที่จัดตั้งในประเทศไทย และ National Mutual International Pty. Ltd. ซึ่งเป็นนิติบุคคลที่จัดตั้งในประเทศออสเตรเลียเป็นผู้ถือหุ้นรายใหญ่

ธุรกิจหลักของบริษัทฯคือการรับประกันชีวิต

### 1.2 การแพร่ระบาดของโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019

สถานการณ์การแพร่ระบาดของโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019 (COVID-19) ที่ปัจจุบันยังมีผลกระทบต่อธุรกิจและอุตสาหกรรมส่วนใหญ่ สถานการณ์ดังกล่าวอาจนำมาซึ่งความไม่แน่นอนและอาจส่งผลกระทบต่อสภาพแวดล้อมของการดำเนินธุรกิจ ฝ่ายบริหารของบริษัทฯได้มีการติดตามความคืบหน้าของสถานการณ์ดังกล่าวและประเมินผลกระทบทางการเงินเกี่ยวกับมูลค่าของสินทรัพย์ ประเมินการหนี้สินและหนี้สินที่อาจเกิดขึ้นอย่างต่อเนื่อง ทั้งนี้ ฝ่ายบริหารได้ใช้ประมาณการและดุลยพินิจในประเด็นต่าง ๆ ในการประมาณการผลกระทบ ซึ่งต้องมีการประมาณการอย่างต่อเนื่องหากสถานการณ์มีการเปลี่ยนแปลง

## 2. เกณฑ์ในการจัดทำข้อมูลทางการเงินระหว่างกาล/นโยบายการบัญชีที่สำคัญ

### 2.1 เกณฑ์ในการจัดทำข้อมูลทางการเงินระหว่างกาล

ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล โดยบริษัทฯเลือกนำเสนอข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ อย่างไรก็ตาม บริษัทฯได้แสดงรายการในงบแสดงฐานะการเงิน งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น และงบกระแสเงินสดในรูปแบบเช่นเดียวกับงบการเงินประจำปี และเป็นไปตามรูปแบบงบการเงินที่กำหนดในประกาศคณะกรรมการกำกับและส่งเสริมการประกอบธุรกิจประกันภัย (“คปภ.”) เรื่อง หลักเกณฑ์วิธีการ เงื่อนไข และระยะเวลาในการจัดทำและยื่นงบการเงินและรายงานเกี่ยวกับผลดำเนินงานของบริษัทประกันชีวิต (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2562 ลงวันที่ 4 เมษายน 2562

ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นเพื่อให้ข้อมูลเพิ่มเติมจากงบการเงินประจำปีที่น่าเสนอครั้งล่าสุด ดังนั้น ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลจึงเน้นการให้ข้อมูลเกี่ยวกับกิจกรรม เหตุการณ์ และสถานการณ์ใหม่ ๆ เพื่อไม่ให้ข้อมูลที่นำเสนอซ้ำซ้อนกับข้อมูลที่ได้รายงานไปแล้ว ผู้ใช้ข้อมูลทางการเงินควรใช้ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้ควบคู่ไปกับงบการเงินประจำปีล่าสุด

ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาไทยเป็นข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลฉบับที่บริษัทฯ ใช้เป็นทางการตามกฎหมาย ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาอังกฤษแปลมาจากข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาไทยนี้

## 2.2 มาตรฐานการรายงานทางการเงินใหม่ที่มีผลบังคับใช้ในงวดปัจจุบัน

มาตรฐานการรายงานทางการเงินที่มีการปรับปรุงซึ่งมีผลบังคับใช้สำหรับงบการเงินที่มีรอบระยะเวลาบัญชีที่เริ่มในหรือหลังวันที่ 1 มกราคม 2565 ไม่มีผลกระทบอย่างเป็นทางการเป็นสาระสำคัญต่องบการเงินของบริษัทฯ

ทั้งนี้ บริษัทฯ ได้ถือปฏิบัติตามข้อยกเว้นการถือปฏิบัติตามมาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 9 เรื่อง เครื่องมือทางการเงิน และฉบับที่ 7 เรื่อง การเปิดเผยข้อมูลเครื่องมือทางการเงิน เป็นการชั่วคราว ตามที่มาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 4 เรื่อง สัญญาประกันภัย ที่อนุญาตให้ผู้รับประกันที่เข้าเงื่อนไขตามที่กำหนดไว้ให้สามารถยกเว้นการถือปฏิบัติตามมาตรฐานการรายงานทางการเงินทั้งสองฉบับได้ ซึ่งในปี 2565 มาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 4 เรื่อง สัญญาประกันภัย ได้มีการปรับปรุงให้ขยายระยะเวลาสำหรับการยกเว้นการถือปฏิบัติตามมาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 9 และฉบับที่ 7 ดังกล่าว โดยระยะเวลาการยกเว้นดังกล่าวจะสิ้นสุดลงสำหรับงบการเงินที่มีรอบระยะเวลาบัญชีที่เริ่มในหรือหลังวันที่ 1 มกราคม 2567 หรือเมื่อมาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับที่ 17 เรื่อง สัญญาประกันภัย มีผลบังคับใช้

นอกจากนี้ บริษัทฯ ได้ถือปฏิบัติตามข้อยกเว้นชั่วคราวตามการปรับปรุงมาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 9 เรื่อง เครื่องมือทางการเงิน มาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 7 เรื่อง การเปิดเผยข้อมูลเครื่องมือทางการเงิน มาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 4 เรื่อง สัญญาประกันภัย และมาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 16 เรื่อง สัญญาเช่า สำหรับรายการที่ได้รับผลกระทบจากการปฏิรูปอัตราดอกเบี้ยอ้างอิง ซึ่งรวมถึงผลกระทบจากการเปลี่ยนแปลงกระแสเงินสดตามสัญญา หรือความสัมพันธ์ของการป้องกันความเสี่ยงที่เกิดขึ้นจากการเปลี่ยนอัตราดอกเบี้ยอ้างอิงไปใช้อัตราดอกเบี้ยอ้างอิงอื่นแทน ปัจจุบันฝ่ายบริหารของบริษัทฯ อยู่ระหว่างประเมินผลกระทบที่อาจมีต่องบการเงิน ณ วันที่สิ้นสุดระยะเวลาการยกเว้นการถือปฏิบัติ

## 2.3 นโยบายการบัญชีที่สำคัญ

ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นโดยใช้นโยบายบัญชีที่สำคัญและวิธีการคำนวณเช่นเดียวกับที่ใช้ในการจัดทำงบการเงินสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2564

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

3. เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด

	(หน่วย: พันบาท)	
	30 กันยายน 2565	31 ธันวาคม 2564
เงินสด	217	285
เงินฝากธนาคารประเภทไม่กำหนดระยะเวลาจ่ายคืน	3,513,436	3,737,130
รวมเงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	3,513,653	3,737,415

4. เบี้ยประกันภัยค้ำรับ

ณ วันที่ 30 กันยายน 2565 และ 31 ธันวาคม 2564 ยอดคงเหลือของเบี้ยประกันภัยค้ำรับจากผู้เอาประกันภัยจำแนกตามระยะเวลาค้ำรับชำระนับจากวันครบกำหนดระยะเวลาตามเงื่อนไขที่ระบุไว้ในกรมธรรม์ แสดงได้ดังนี้

	(หน่วย: พันบาท)	
	30 กันยายน 2565	31 ธันวาคม 2564
ยังไม่ถึงกำหนดรับชำระ	1,143,181	1,467,323
ค้ำรับไม่เกิน 30 วัน	10,600	9,387
ค้ำรับ 31 - 60 วัน	919	2,450
ค้ำรับ 61 - 90 วัน	155	9,420
ค้ำรับเกินกว่า 90 วัน	24,148	2,671
เบี้ยประกันภัยค้ำรับ - สุทธิ	1,179,003	1,491,251

5. ลูกหนี้จากสัญญาประกันภัยต่อ

ณ วันที่ 30 กันยายน 2565 และ 31 ธันวาคม 2564 ลูกหนี้จากสัญญาประกันภัยต่อประกอบด้วยรายการดังต่อไปนี้

	(หน่วย: พันบาท)	
	30 กันยายน 2565	31 ธันวาคม 2564
เงินค้ำรับเกี่ยวกับการประกันภัยต่อ - ยังไม่ถึงกำหนดชำระ	79,815	83,483
ลูกหนี้จากสัญญาประกันภัยต่อ	79,815	83,483

## 6. สินทรัพย์/หนี้สินตราสารอนุพันธ์

ณ วันที่ 30 กันยายน 2565 และ 31 ธันวาคม 2564 บริษัทฯเข้าทำสัญญาตราสารอนุพันธ์ประเภทต่าง ๆ โดยมีวัตถุประสงค์ ดังนี้

ประเภทสัญญา	วัตถุประสงค์
สัญญาแลกเปลี่ยนเงินตราต่างประเทศและอัตราดอกเบี้ย	ป้องกันความเสี่ยงด้านอัตราแลกเปลี่ยนและอัตราดอกเบี้ยของตราสารหนี้ต่างประเทศ
สัญญาซื้อขายเงินตราต่างประเทศล่วงหน้า	ป้องกันความเสี่ยงด้านอัตราแลกเปลี่ยนของกองทุนรวมอีทีเอฟ หน่วยลงทุนต่างประเทศ และเข้าหนี้สกุลเงินต่างประเทศ
สัญญาเครดิตอนุพันธ์	ป้องกันความเสี่ยงด้านการคิन्छชำระหนี้
สัญญาซื้อพันธบัตรล่วงหน้า	ป้องกันความเสี่ยงด้านอัตราดอกเบี้ยของพันธบัตร
สัญญาแลกเปลี่ยนอัตราดอกเบี้ย	ป้องกันความเสี่ยงด้านมูลค่ายุติธรรมของตราสารหนี้

ณ วันที่ 30 กันยายน 2565 และ 31 ธันวาคม 2564 บริษัทฯมีตราสารอนุพันธ์ทางการเงิน โดยแสดงตามมูลค่ายุติธรรม ดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

30 กันยายน 2565

ประเภทสัญญา	จำนวนสัญญา	จำนวนเงินตามสัญญา	มูลค่ายุติธรรมของสัญญา		กำไร (ขาดทุน) จากการเปลี่ยนแปลงมูลค่ายุติธรรมของตราสารอนุพันธ์ <sup>(1)</sup>
			สินทรัพย์ตราสารอนุพันธ์	หนี้สินตราสารอนุพันธ์	
			สินทรัพย์	หนี้สิน	
<b>อนุพันธ์ที่ไม่ใช้การบัญชีป้องกันความเสี่ยง:</b>					
<b>สัญญาแลกเปลี่ยนเงินตราต่างประเทศและอัตราดอกเบี้ย</b>					
อัตราดอกเบี้ย	168	11,030,854	752,563	1,545,743	(714,279)
สัญญาซื้อขายเงินตราต่างประเทศล่วงหน้า	76	15,680,457	5,184	316,493	(334,648)
สัญญาเครดิตอนุพันธ์	2	690,000	51,768	25,113	(63,682)
<b>อนุพันธ์ที่ใช้การบัญชีป้องกันความเสี่ยง:</b>					
<b>สัญญาแลกเปลี่ยนเงินตราต่างประเทศและอัตราดอกเบี้ย</b>					
อัตราดอกเบี้ย	45	7,820,450	268,180	482,085	(13,539)
สัญญาซื้อพันธบัตรล่วงหน้า	54	5,694,000	-	1,180,721	(686,358)
สัญญาแลกเปลี่ยนอัตราดอกเบี้ย	7	2,300,000	53,042	-	53,042
<b>รวม</b>	<b>352</b>	<b>43,215,761</b>	<b>1,130,737</b>	<b>3,550,155</b>	<b>(1,759,464)</b>

(1) แสดงกำไร (ขาดทุน) สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2565



(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย: พันบาท)

ประเภทสัญญา	31 ธันวาคม 2564				
	จำนวนสัญญา	จำนวนเงินตามสัญญา	มูลค่ายุติธรรมของสัญญา		กำไร (ขาดทุน)
			สินทรัพย์ ตราสาร อนุพันธ์	หนี้สิน ตราสาร อนุพันธ์	จากการเปลี่ยนแปลง มูลค่ายุติธรรม ของตราสาร อนุพันธ์ <sup>(1)</sup>
<b>อนุพันธ์ที่ไม่ใช้การบัญชีป้องกันความเสี่ยง:</b>					
สัญญาแลกเปลี่ยนเงินตราต่างประเทศและ อัตราดอกเบี้ย	181	12,859,639	708,261	787,162	(1,281,210)
สัญญาซื้อขายเงินตราต่างประเทศล่วงหน้า	108	14,567,208	130,686	107,347	(33,841)
สัญญาเครดิตอนุพันธ์	2	690,000	90,337	-	(8,396)
<b>อนุพันธ์ที่ใช้การบัญชีป้องกันความเสี่ยง:</b>					
สัญญาแลกเปลี่ยนเงินตราต่างประเทศและ อัตราดอกเบี้ย	44	7,552,480	108,162	308,528	(499,006)
สัญญาซื้อพันธบัตรล่วงหน้า	72	7,926,000	7,284	501,647	(1,432,511)
<b>รวม</b>	<b>407</b>	<b>43,595,327</b>	<b>1,044,730</b>	<b>1,704,684</b>	<b>(3,254,964)</b>

(1) แสดงกำไร (ขาดทุน) สำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2564

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

## 7. เงินลงทุนในหลักทรัพย์

### 7.1 จำแนกตามประเภทของเงินลงทุน

(หน่วย: พันบาท)

	30 กันยายน 2565		31 ธันวาคม 2564	
	ราคาทุน/ ราคาทุน ตัดจำหน่าย	มูลค่ายุติธรรม	ราคาทุน/ ราคาทุน ตัดจำหน่าย	มูลค่ายุติธรรม
เงินลงทุนเพื่อขายที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่า ยุติธรรมผ่านกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น				
เงินฝากประจำในสถาบันการเงิน ที่ครบกำหนดชำระเกินกว่า 3 เดือน	33,964	33,964	36,961	36,961
หลักทรัพย์รัฐบาลและรัฐวิสาหกิจ	172,381,851	153,966,233	168,063,837	175,984,559
ตราสารหนี้ภาคเอกชน	57,769,199	56,981,486	62,203,638	64,365,697
ตราสารหนี้ต่างประเทศ	30,252,241	28,430,929	27,095,417	28,048,217
หุ้นทุน	3,677,607	3,770,220	4,537,988	4,886,769
หน่วยลงทุนในประเทศ	10,256,222	8,962,861	10,168,405	9,668,808
หน่วยลงทุนต่างประเทศ	1,181,059	1,003,790	1,379,183	1,709,015
กองทุนรวมอีทีเอฟ	4,227,411	3,634,615	3,487,692	3,685,886
บัตรเงินฝาก	-	-	100,000	102,489
รวม	279,779,554	256,784,098	277,073,121	288,488,401
บวก (หัก): ค่าเพื่อการปรับมูลค่า - จากการ วัดมูลค่ายุติธรรม	(22,743,176)		11,612,735	
บวก: ค่าเพื่อการปรับมูลค่า - จากการปรับอัตรา แลกเปลี่ยน	91,910		161,578	
หัก: ค่าเพื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะ เกิดขึ้น	(344,190)		(359,033)	
เงินลงทุนในหลักทรัพย์ - สุทธิ	256,784,098		288,488,401	

## 7.2 จำแนกตามการวิเคราะห์ลำดับชั้นความเสี่ยงด้านเครดิต

(หน่วย: พันบาท)

	30 กันยายน 2565		31 ธันวาคม 2564	
	มูลค่ายุติธรรม	ค่าเพื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	มูลค่ายุติธรรม	ค่าเพื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น
เงินลงทุนเพื่อขายที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น				
ชั้นที่ 1 - ตราสารหนี้ที่ไม่มีการเพิ่มขึ้นอย่างมีนัยสำคัญของความเสี่ยงด้านเครดิต	242,806,020	270,140	273,148,934	279,006
ชั้นที่ 2 - ตราสารหนี้ที่มีการเพิ่มขึ้นอย่างมีนัยสำคัญของความเสี่ยงด้านเครดิต	1,255,105	74,050	797,669	80,027
รวม	244,061,125	344,190	273,946,603	359,033

## 7.3 เงินลงทุนที่มีภาระผูกพัน

ณ วันที่ 30 กันยายน 2565 และ 31 ธันวาคม 2564 บริษัทฯ ได้วางทรัพย์สินเพื่อเป็นหลักทรัพย์ประกันและจัดสรรไว้เป็นเงินสำรอง ดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

	30 กันยายน 2565		31 ธันวาคม 2564	
	ราคาทุนตัดจำหน่าย	มูลค่ายุติธรรม	ราคาทุนตัดจำหน่าย	มูลค่ายุติธรรม
หลักทรัพย์วางไว้กับนายทะเบียน				
ประกันชีวิต:				
เพื่อเป็นหลักทรัพย์ประกัน	28,134	22,952	28,416	27,030
เพื่อเป็นหลักทรัพย์จัดสรรเป็นเงินสำรองประกันชีวิต	68,470,358	58,644,068	63,635,510	67,314,790
รวม	68,498,492	58,667,020	63,663,926	67,341,820
หลักทรัพย์วางไว้กับธนาคาร:				
เพื่อเป็นหลักทรัพย์ประกัน	23,964	23,964	23,961	23,961

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

8. เงินให้กู้ยืมและดอกเบี้ยค้างรับ

ณ วันที่ 30 กันยายน 2565 และ 31 ธันวาคม 2564 ยอดคงเหลือของเงินให้กู้ยืมที่มีกรรมสิทธิ์ประกันภัยเป็นประกันและดอกเบี้ยค้างรับ จำแนกอายุตามเงินต้นและดอกเบี้ยที่ค้างชำระแสดงได้ดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

ระยะเวลาค้างชำระ	30 กันยายน 2565			31 ธันวาคม 2564		
	เงินต้น	ดอกเบี้ยค้างรับ	รวม	เงินต้น	ดอกเบี้ยค้างรับ	รวม
ยังไม่ถึงกำหนดชำระ	15,174,875	412,708	15,587,583	14,542,010	401,500	14,943,510
รวม	15,174,875	412,708	15,587,583	14,542,010	401,500	14,943,510

9. สินทรัพย์ลงทุนที่ผู้เอาประกันภัยรับความเสี่ยง

ณ วันที่ 30 กันยายน 2565 และ 31 ธันวาคม 2564 ยอดคงเหลือของสินทรัพย์ลงทุนที่ผู้เอาประกันภัยรับความเสี่ยง จำแนกตามประเภทกองทุนได้ดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

ประเภทกองทุน	30 กันยายน 2565	31 ธันวาคม 2564
หน่วยลงทุนที่วัดมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรหรือขาดทุน		
กองทุนรวมตราสารหนี้	1,464,252	1,312,383
กองทุนรวมตราสารทุน	2,088,197	2,102,544
กองทุนรวมแบบผสม	3,736,615	4,508,442
กองทุนรวมที่ลงทุนในต่างประเทศ	5,080,823	5,643,732
กองทุนตลาดเงิน	97,747	38,168
รวมสินทรัพย์ลงทุนที่ผู้เอาประกันภัยรับความเสี่ยง	12,467,634	13,605,269

## 10. ส่วนปรับปรุงอาคารเช่าและอุปกรณ์

(หน่วย: พันบาท)

	สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2565				
	ส่วนปรับปรุง อาคารเช่า	เครื่องตกแต่ง และอุปกรณ์	รวม		
			คอมพิวเตอร์	งานระหว่างทำ	
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ 1 มกราคม 2565	172,984	14,683	56,307	5,679	249,653
เพิ่มระหว่างงวด - ราคาทุน	-	7,142	12,869	9,769	29,780
โอนเข้า (โอนออก)	3,540	2,727	7,901	(14,168)	-
ตัดจำหน่ายระหว่างงวด					
- มูลค่าสุทธิตามบัญชี	(25,192)	-	(3,407)	(922)	(29,521)
จำหน่ายระหว่างงวด					
- มูลค่าสุทธิตามบัญชี	(10,129)	(67)	-	-	(10,196)
ค่าเสื่อมราคาสำหรับงวด	(30,357)	(5,352)	(24,566)	-	(60,275)
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ 30 กันยายน 2565	110,846	19,133	49,104	358	179,441

## 11. สัญญาเช่า

บริษัทฯ ทำสัญญาเช่าสินทรัพย์เพื่อใช้ในการดำเนินงานของบริษัทฯ โดยมีอายุสัญญาเช่าระหว่าง 2 ถึง 6 ปี

## 11.1 สินทรัพย์สิทธิการใช้

(หน่วย: พันบาท)

	สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2565		
	อาคารเช่า	อุปกรณ์และ	
		ยานพาหนะ	รวม
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 1 มกราคม 2565	416,937	30,628	447,565
วัดมูลค่าใหม่ระหว่างงวด	(77,103)	-	(77,103)
ค่าเสื่อมราคาสำหรับงวด	(81,182)	(11,896)	(93,078)
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 30 กันยายน 2565	258,652	18,732	277,384

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

## 11.2 หนี้สินตามสัญญาเช่า

	(หน่วย: พันบาท)	
	30 กันยายน 2565	31 ธันวาคม 2564
จำนวนเงินที่ต้องจ่าย	330,791	527,896
หัก: ดอกเบี้ยจ่ายรอตัดบัญชี	(13,650)	(20,264)
หนี้สินตามสัญญาเช่า	317,141	507,632

## 12. สินทรัพย์ไม่มีตัวตน

	(หน่วย: พันบาท)		
	สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2565		
	โปรแกรมคอมพิวเตอร์	โปรแกรมระหว่างพัฒนา	รวม
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 1 มกราคม 2565	176,615	130,198	306,813
เพิ่มระหว่างงวด - ราคาทุน	1,938	57,346	59,284
โอนเข้า (โอนออก)	53,499	(53,499)	-
ตัดจำหน่ายระหว่างงวด - มูลค่าสุทธิตามบัญชี	-	(16,030)	(16,030)
ค่าตัดจำหน่ายสำหรับงวด	(74,220)	-	(74,220)
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 30 กันยายน 2565	157,832	118,015	275,847

## 13. สินทรัพย์ / หนี้สินภาษีเงินได้รอการตัดบัญชีและค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้

## 13.1 สินทรัพย์ / หนี้สินภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี

ณ วันที่ 30 กันยายน 2565 และ 31 ธันวาคม 2564 สินทรัพย์ (หนี้สิน) ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี ประกอบด้วยผลกระทบทางภาษีที่เกิดจากรายการที่ก่อให้เกิดผลแตกต่างชั่วคราวทางภาษีดังต่อไปนี้

	(หน่วย: พันบาท)			
			ส่วนเปลี่ยนแปลงภาษีเงินได้ รอการตัดบัญชีสำหรับงวด เก้าเดือนสิ้นสุดวันที่	
	30 กันยายน 2565	31 ธันวาคม 2564	30 กันยายน	
	2565	2564	2565	2564
สินทรัพย์ (หนี้สิน) ภาษีเงินได้รอตัดบัญชีที่เกิดจาก:				
กำไร (ขาดทุน) ที่ยังไม่เกิดขึ้นจากการวัดมูลค่าเงินลงทุน				
เผื่อขายที่วัดมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น	4,548,670	(2,322,446)	6,871,116	3,483,097
ค่าเพื่อปรับมูลค่ายุติธรรมตราสารอนุพันธ์	494,492	131,991	362,501	773,887
สินทรัพย์สิทธิการใช้	7,951	12,013	(4,062)	(7,778)
สำรองผลประ โยชน์พนักงานระยะสั้น	111,032	119,490	(8,458)	8,776
สำรองผลประ โยชน์พนักงานระยะยาว	55,402	46,553	8,849	4,748
สำรองค่าสินไหมทดแทนที่เกิดขึ้นแต่ยังไม่ได้รับรายงาน	60,110	57,827	2,283	(1,259)
สำรองผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	80,838	83,584	(2,746)	8,814
อื่น ๆ	77,595	73,160	4,435	11,738
รวมสินทรัพย์ (หนี้สิน) ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี	<u>5,436,090</u>	<u>(1,797,828)</u>		
รวมส่วนเปลี่ยนแปลง			<u>7,233,918</u>	<u>4,282,023</u>
ส่วนเปลี่ยนแปลงที่รับรู้ใน:				
- กำไรหรือขาดทุน			325,493	572,243
- กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น			6,908,425	3,709,780
รวมส่วนเปลี่ยนแปลง			<u>7,233,918</u>	<u>4,282,023</u>

## 13.2 ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้

ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2565 และ 2564 สรุปได้ดังนี้

	(หน่วย: พันบาท)			
	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุด		สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุด	
	วันที่ 30 กันยายน		วันที่ 30 กันยายน	
	2565	2564	2565	2564
<b>ภาษีเงินได้ปัจจุบัน:</b>				
ภาษีเงินได้นิติบุคคลสำหรับงวด	180,902	299,252	398,631	711,479
รายการปรับปรุงค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้นิติบุคคลปีก่อน	(6,098)	-	(6,098)	2,690
<b>ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี:</b>				
ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชีจากการเกิดผลแตกต่างชั่วคราว				
และการกลับรายการผลแตกต่างชั่วคราว	(159,282)	(280,357)	(325,493)	(572,243)
<b>ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้ที่รับรู้ในส่วนของกำไรหรือขาดทุน</b>	<b>15,522</b>	<b>18,895</b>	<b>67,040</b>	<b>141,926</b>

รายการกระทบยอดจำนวนเงินระหว่างค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้กับผลคูณของกำไรทางบัญชีกับอัตราภาษีเงินได้ที่ใช้สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2565 และ 2564 สามารถแสดงได้ดังนี้

	(หน่วย: พันบาท)			
	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุด		สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุด	
	วันที่ 30 กันยายน		วันที่ 30 กันยายน	
	2565	2564	2565	2564
กำไรทางบัญชีก่อนค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	216,458	130,741	559,240	830,937
อัตราภาษี	ร้อยละ 20	ร้อยละ 20	ร้อยละ 20	ร้อยละ 20
จำนวนภาษีตามอัตราภาษี	43,292	26,148	111,848	166,187
รายการปรับปรุงค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้นิติบุคคลปีก่อน	(6,098)	-	(6,098)	2,690
ผลกระทบทางภาษีสุทธิของรายได้หรือค่าใช้จ่ายที่ไม่ถือเป็นรายได้หรือค่าใช้จ่ายทางภาษี	(21,672)	(7,253)	(38,710)	(26,951)
<b>ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้ที่แสดงอยู่ในส่วนของกำไรหรือขาดทุน</b>	<b>15,522</b>	<b>18,895</b>	<b>67,040</b>	<b>141,926</b>



## 14. สินทรัพย์อื่น

ณ วันที่ 30 กันยายน 2565 และ 31 ธันวาคม 2564 สินทรัพย์อื่นประกอบด้วยรายการดังต่อไปนี้

	(หน่วย: พันบาท)	
	30 กันยายน 2565	31 ธันวาคม 2564
เงินมัดจำอื่น	16,610	9,708
เงินประกันและเงินมัดจำ	42,399	42,747
ค่าใช้จ่ายจ่ายล่วงหน้า	88,670	98,125
หลักประกันตราสารอนุพันธ์	2,887,300	1,051,933
ลูกหนี้จากการขายเงินลงทุน	142,251	110,032
ลูกหนี้จากสัญญาซื้อคืน	1,289,000	-
อื่น ๆ	95,100	112,124
รวม	4,561,330	1,424,669
หัก: ค่าเผื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	(59,998)	(60,808)
สินทรัพย์อื่น - สุทธิ	4,501,332	1,363,861

## 15. เงินกู้ยืม

ณ วันที่ 30 กันยายน 2565 และ 31 ธันวาคม 2564 เงินกู้ยืมประกอบด้วยรายการดังต่อไปนี้

	(หน่วย: พันบาท)			
	30 กันยายน 2565		31 ธันวาคม 2564	
	เงินต้น	ดอกเบี้ยค้างจ่าย	เงินต้น	ดอกเบี้ยค้างจ่าย
เงินกู้ยืมจากการทำธุรกรรมขาย				
หลักทรัพย์โดยมีสัญญาซื้อคืน (Repo)	18,810,000	1,899	7,922,000	8,629
รวม	18,810,000	1,899	7,922,000	8,629

ณ วันที่ 30 กันยายน 2565 บริษัทฯ มีธุรกรรมขายพันธบัตรรัฐบาลโดยมีสัญญาซื้อคืนกับธนาคารพาณิชย์ เพื่อเป็นหลักประกันการกู้ยืมเงินในจำนวนเดียวกัน มูลค่าที่ตราไว้ของพันธบัตรรัฐบาลดังกล่าวมีมูลค่า 18,420.7 ล้านบาท โดยมีอัตราดอกเบี้ยตามสัญญากู้ยืมเงินระหว่างอัตราร้อยละ 0.85 - 1.08 ต่อปี (31 ธันวาคม 2564: 7,496.3 ล้านบาท คิดดอกเบี้ยในอัตราร้อยละ 0.52 - 0.59 ต่อปี)

ดอกเบี้ยค้างจ่ายแสดงรวมไว้ภายใต้รายการหนี้สินอื่นในงบแสดงฐานะการเงิน

ในเดือนตุลาคม 2565 และจนถึงวันที่ในงบการเงิน บริษัทฯ ได้ซื้อพันธบัตรรัฐบาลคืนจากธนาคารพาณิชย์ ดังกล่าวเป็นจำนวน 18,819.3 ล้านบาท

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

16. หนี้สินจากสัญญาประกันภัย

	(หน่วย: พันบาท)	
	30 กันยายน 2565	31 ธันวาคม 2564
สำรองประกันภัยสำหรับสัญญาประกันภัยระยะยาว	249,558,083	255,039,453
สำรองค่าสินไหมทดแทน		
ค่าสินไหมทดแทนที่ได้รับรายงานแล้ว	936,482	662,697
ค่าสินไหมทดแทนที่เกิดขึ้นแต่ยังไม่ได้รับรายงาน	223,728	214,324
สำรองเบี้ยประกันภัย		
สำรองเบี้ยประกันภัยที่ยังไม่ถึงเป็นรายได้	2,951,972	3,088,004
ผลประโยชน์ตามกรมธรรม์ประกันภัยค้างจ่าย	7,914,183	8,325,147
หนี้สินอื่นตามกรมธรรม์ประกันภัย	872,966	878,866
รวม	<u>262,457,414</u>	<u>268,208,491</u>

บริษัทบันทึกการผลประโยชน์จ่ายตามกรมธรรม์ประกันภัยและค่าสินไหมทดแทนส่วนที่เรียกคืนจากบริษัทประกันภัยต่อเมื่อบริษัทฯจ่ายผลประโยชน์จ่ายตามกรมธรรม์ประกันภัยและค่าสินไหมทดแทนแล้วเท่านั้น

16.1 สำรองประกันภัยสำหรับสัญญาประกันภัยระยะยาว

	(หน่วย: พันบาท)	
	สำหรับงวดเก้าเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2565	สำหรับปี สิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2564
ยอดคงเหลือต้นงวด	255,039,453	256,693,293
สำรองเพิ่มขึ้นจากกรมธรรม์ประกันภัยใหม่ และกรมธรรม์ประกันภัยที่ยังมีผลบังคับ	21,522,308	35,307,011
สำรองลดลงจากการเสียชีวิต การจ่ายผลประโยชน์ การขาดอายุและการยกเลิกกรมธรรม์ประกันภัย	(27,003,678)	(36,960,851)
ยอดคงเหลือปลายงวด	<u>249,558,083</u>	<u>255,039,453</u>

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

## 16.2 สำรองประกันภัยสำหรับสัญญาประกันภัยระยะสั้น

### (ก) สำรองค่าสินไหมทดแทน

	(หน่วย: พันบาท)	
	สำหรับงวดเก้าเดือน สิ้นสุดวันที่	สำหรับปี สิ้นสุดวันที่
	30 กันยายน 2565	31 ธันวาคม 2564
ยอดคงเหลือต้นงวด	877,021	959,906
ค่าสินไหมทดแทนที่เกิดขึ้นระหว่างงวดปัจจุบัน	5,274,445	4,940,106
ค่าสินไหมทดแทนจ่ายระหว่างงวด	(4,991,256)	(5,022,991)
ยอดคงเหลือปลายงวด	1,160,210	877,021

### (ข) สำรองเบี้ยประกันภัยที่ยังไม่ถึงเป็นรายได้

	(หน่วย: พันบาท)	
	สำหรับงวดเก้าเดือน สิ้นสุดวันที่	สำหรับปี สิ้นสุดวันที่
	30 กันยายน 2565	31 ธันวาคม 2564
ยอดคงเหลือต้นงวด	3,088,004	2,368,249
เบี้ยประกันภัยรับสำหรับงวด	6,815,975	9,278,875
เบี้ยประกันภัยที่ถือเป็นรายได้ในงวดปัจจุบัน	(6,952,007)	(8,559,120)
ยอดคงเหลือปลายงวด	2,951,972	3,088,004

## 16.3 ผลประโยชน์ตามกรมธรรม์ประกันภัยค้างจ่าย

	(หน่วย: พันบาท)	
	30 กันยายน 2565	31 ธันวาคม 2564
เงินค่ามรดกกรม	273,019	288,268
เงินครบกำหนด	12,306	9,521
เงินค่าเวนคืนกรมธรรม์ประกันภัย	123,115	51,495
เงินบำนาญ	1,632	7,985
เงินปันผล	7,504,111	7,967,878
รวมผลประโยชน์ตามกรมธรรม์ประกันภัยค้างจ่าย	7,914,183	8,325,147

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

16.4 หนี้สินอื่นตามกรมธรรม์ประกันภัย

	(หน่วย: พันบาท)	
	30 กันยายน 2565	31 ธันวาคม 2564
เงินฝากของผู้ถือกรมธรรม์	257	319
อื่น ๆ	872,709	878,547
รวมหนี้สินอื่นตามกรมธรรม์ประกันภัย	872,966	878,866

17. หนี้สินจากสัญญาลงทุน

	(หน่วย: พันบาท)	
	สำหรับงวดเก้าเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2565	สำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2564
ยอดคงเหลือต้นงวด	13,619,344	10,833,090
รับฝากในงวด	2,787,029	3,345,080
ไถ่ถอนในงวด	(1,274,785)	(815,929)
ค่าธรรมเนียมในการบริหารจัดการ	(627,822)	(628,933)
ผลกระทบจากการปรับมูลค่ายุติธรรม	(2,006,161)	900,437
อื่น ๆ	(19,842)	(14,401)
ยอดคงเหลือปลายงวด	12,477,763	13,619,344

18. เจ้าหนี้บริษัทประกันภัยต่อ

ณ วันที่ 30 กันยายน 2565 และ 31 ธันวาคม 2564 บริษัทฯมียอดคงค้างเจ้าหนี้บริษัทประกันภัยต่อจำแนกตามประเภทหนี้สิน ดังนี้

	(หน่วย: พันบาท)	
	30 กันยายน 2565	31 ธันวาคม 2564
เงินถือไว้จากการประกันภัยต่อ	15,676	18,597
เบี้ยประกันภัยต่อค้างจ่าย	306,818	257,126
รวมเจ้าหนี้บริษัทประกันภัยต่อ	322,494	275,723

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

19. หนี้สินอื่น

ณ วันที่ 30 กันยายน 2565 และ 31 ธันวาคม 2564 หนี้สินอื่นประกอบด้วยรายการดังต่อไปนี้

	(หน่วย: พันบาท)	
	30 กันยายน 2565	31 ธันวาคม 2564
เจ้าหนี้เงินประกันจากสัญญาตราสารอนุพันธ์	-	86,000
คำบำเหน็จค้างจ่าย	645,450	857,857
ค่าใช้จ่ายค้างจ่าย	1,294,705	1,417,134
เจ้าหนี้จากการซื้อเงินลงทุน	180,509	63,006
อื่น ๆ	661,101	792,973
รวมหนี้สินอื่น	2,781,765	3,216,970

20. ค่าใช้จ่ายในการดำเนินงาน

	(หน่วย: พันบาท)			
	สำหรับงวดสามเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน		สำหรับงวดเก้าเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน	
	2565	2564	2565	2564
ค่าใช้จ่ายพนักงาน	458,161	441,816	1,425,148	1,314,600
ค่าใช้จ่ายในการขายและการตลาด	52,870	46,368	140,068	85,699
ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับอาคาร สถานที่และอุปกรณ์	106,736	113,221	321,755	378,832
ค่าภาษีอากร	2,205	2,001	6,364	6,485
หนี้สูญและหนี้สงสัยจะสูญ (กลับรายการ)	-	(937)	(75)	(1,258)
ค่าใช้จ่ายในการดำเนินงานอื่น	318,265	425,465	983,132	1,065,929
รวมค่าใช้จ่ายในการดำเนินงาน	938,237	1,027,934	2,876,392	2,850,287

21. ผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น (กลับรายการ)

	(หน่วย: พันบาท)			
	สำหรับงวดสามเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน		สำหรับงวดเก้าเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน	
	2565	2564	2565	2564
เงินลงทุนในหลักทรัพย์และรายได้จาก				
การลงทุนค้างรับ	(13,103)	35,276	(14,843)	38,316
สินทรัพย์อื่น	(426)	2,000	(810)	5,753
รวม	(13,529)	37,276	(15,653)	44,069

## 22. องค์ประกอบของกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น

(หน่วย: พันบาท)

	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน					
	2565			2564		
	จำนวนสุทธิ จากการโอน ไปส่วนของ กำไรหรือ ขาดทุน ก่อนภาษี	ค่าใช้จ่าย ภาษี	จำนวน สุทธิจากภาษี	จำนวนสุทธิ จากการโอน ไปส่วนของ กำไรหรือ ขาดทุน ก่อนภาษี	ค่าใช้จ่าย ภาษี	จำนวน สุทธิจากภาษี
<b>การเปลี่ยนแปลงใน</b>						
<b>ระหว่างงวด</b>						
ขาดทุนจากการวัดมูลค่าเงิน ลงทุนเพื่อขายที่วัดมูลค่า ยุติธรรมผ่านกำไรขาดทุน เบ็ดเสร็จอื่น	(2,963,348)	592,669	(2,370,679)	(1,834,920)	366,984	(1,467,936)
กำไร (ขาดทุน) จากการวัด มูลค่าตราสารอนุพันธ์ที่ใช้ ป้องกันความเสี่ยงใน กระแสเงินสด	322,225	(64,445)	257,780	(345)	69	(276)
กำไรจากต้นทุนการป้องกัน ความเสี่ยงรอตัดบัญชี	77,529	(15,505)	62,024	(19,097)	3,819	(15,278)
<b>รวม</b>	<b>(2,563,594)</b>	<b>512,719</b>	<b>(2,050,875)</b>	<b>(1,854,362)</b>	<b>370,872</b>	<b>(1,483,490)</b>

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย: พันบาท)

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน

	2565			2564		
	จำนวนสุทธิ	จำนวนสุทธิ	จำนวนสุทธิ	จำนวนสุทธิ	จำนวนสุทธิ	จำนวนสุทธิ
	จากการโอน	จากการโอน	จากการโอน	จากการโอน	จากการโอน	จากการโอน
	ไปส่วนของ	ไปส่วนของ	ไปส่วนของ	ไปส่วนของ	ไปส่วนของ	ไปส่วนของ
	กำไรหรือ	กำไรหรือ	กำไรหรือ	กำไรหรือ	กำไรหรือ	กำไรหรือ
	ขาดทุน	ค่าใช้จ่าย	จำนวน	ขาดทุน	ค่าใช้จ่าย	จำนวน
	ก่อนภาษี	ภาษี	สุทธิจากภาษี	ก่อนภาษี	ภาษี	สุทธิจากภาษี
<b>การเปลี่ยนแปลงใน</b>						
<b>ระหว่างงวด</b>						
ขาดทุนจากการวัดมูลค่าเงิน						
ลงทุนเพื่อขายที่วัดมูลค่า						
ยุติธรรมผ่านกำไรขาดทุน						
เบ็ดเสร็จอื่น	(34,302,541)	6,860,508	(27,442,033)	(17,415,484)	3,483,097	(13,932,387)
ขาดทุนจากการวัดมูลค่า						
ตราสารอนุพันธ์ที่ใช้						
ป้องกันความเสี่ยงใน						
กระแสเงินสด	(326,677)	65,335	(261,342)	(1,150,510)	230,102	(920,408)
กำไรจากต้นทุนการป้องกัน						
ความเสี่ยงรอดักบัญชี	87,092	(17,418)	69,674	17,094	(3,419)	13,675
รวม	(34,542,126)	6,908,425	(27,633,701)	(18,548,900)	3,709,780	(14,839,120)

### 23. กำไรต่อหุ้น

กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐานคำนวณ โดยการหารกำไรสุทธิสำหรับงวด (ไม่รวมกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น) ด้วยจำนวนถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนักของหุ้นสามัญที่ออกอยู่ในระหว่างงวด

## 24. รายการธุรกิจกับกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

## 24.1 ลักษณะความสัมพันธ์

ลักษณะความสัมพันธ์ระหว่างบริษัทฯ และกิจการที่เกี่ยวข้องกันที่มีรายการธุรกิจที่สำคัญกับบริษัทฯ สามารถสรุปได้ดังนี้

รายชื่อ	ลักษณะความสัมพันธ์
ธนาคารกรุงไทย จำกัด (มหาชน)	ผู้ถือหุ้น
เนชั่นเนล มิวซอล อินเตอร์เนชั่นเนล ฟิวเจอร์ ลิมิเต็ด	ผู้ถือหุ้น
บริษัท บัตรกรุงไทย จำกัด (มหาชน)	มีผู้ถือหุ้นร่วมกัน
บริษัทหลักทรัพย์จัดการกองทุน กรุงไทย จำกัด (มหาชน)	มีผู้ถือหุ้นร่วมกัน
อาร์คิทาส เอเชีย ลิมิเต็ด	มีผู้ถือหุ้นร่วมกัน
แอกซ่า เอเชีย ลิมิเต็ด	มีผู้ถือหุ้นร่วมกัน
แอกซ่า เบลเยียม	มีผู้ถือหุ้นร่วมกัน
แอกซ่า บิสซิเนส เซอร์วิส ฟิวที ลิมิเต็ด	มีผู้ถือหุ้นร่วมกัน
แอกซ่า ไซน่า รีเจียน อินชัวร์รันส์ จำกัด	มีผู้ถือหุ้นร่วมกัน
แอกซ่า อีบี พาร์ทเนอร์	มีผู้ถือหุ้นร่วมกัน
แอกซ่า ไฟแนนซ์เชียล อินโคเนีย	มีผู้ถือหุ้นร่วมกัน
แอกซ่า ฟร็านซ์ วิไออี	มีผู้ถือหุ้นร่วมกัน
แอกซ่า โกลบอล มูฟ เอสเอ	มีผู้ถือหุ้นร่วมกัน
แอกซ่า โกลบอล รี	มีผู้ถือหุ้นร่วมกัน
บริษัท แอกซ่า กรุป โอเพอร์เรชั่น (ฮ่องกง) จำกัด	มีผู้ถือหุ้นร่วมกัน
แอกซ่า กรุป โอเพอร์เรชั่น มาเลเซีย เอสดีเอ็น บีเอชดี	มีผู้ถือหุ้นร่วมกัน
แอกซ่า กรุป โอเพอร์เรชั่น เอสเอเอส	มีผู้ถือหุ้นร่วมกัน
แอกซ่า กรุป โอเพอร์เรชั่น สเปน	มีผู้ถือหุ้นร่วมกัน
บริษัท แอกซ่า ประกันภัย จำกัด (มหาชน)	มีผู้ถือหุ้นร่วมกัน
แอกซ่า อินเวสเมนต์ เมเนเจอร์ เอเชีย	มีผู้ถือหุ้นร่วมกัน
แอกซ่า เอสเอ	มีผู้ถือหุ้นร่วมกัน
จีไออี แอกซ่า	มีผู้ถือหุ้นร่วมกัน
จีไออี แอกซ่า ซูเครอเชิต เอน เอสปาน่า	มีผู้ถือหุ้นร่วมกัน
จีไออี แอกซ่า ยูนิเวอร์ซิด	มีผู้ถือหุ้นร่วมกัน
ฟิที. แอกซ่า แมนดีรี ไฟแนนซ์เชียล เซอร์วิส	มีผู้ถือหุ้นร่วมกัน
ฟิที. แมนดีรี แอกซ่า เจเนออรอล อินชัวร์รันส์	มีผู้ถือหุ้นร่วมกัน



## 24.2 รายการธุรกิจที่สำคัญกับกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

ในระหว่างงวด บริษัทฯมีรายการธุรกิจที่สำคัญกับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน รายการธุรกิจดังกล่าวเป็นไปตามเงื่อนไขทางการค้าและเกณฑ์ตามที่ตกลงกันระหว่างบริษัทฯและบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกันเหล่านั้น ซึ่งเป็นไปตามปกติธุรกิจ ทั้งนี้ ไม่มีการเปลี่ยนแปลงที่มีสาระสำคัญในนโยบายการกำหนดราคาของรายการธุรกิจกับกิจการที่เกี่ยวข้องกัน โดยสามารถสรุปรายการที่สำคัญได้ดังนี้

	(หน่วย: พันบาท)			
	สำหรับงวดสามเดือน		สำหรับงวดเก้าเดือน	
	สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน	2564	สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน	2564
<b>บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน</b>				
<b>รายได้</b>				
เบียประกันภัยจากการเอาประกันภัยต่อ				
แอกซ่า ฟร็านซ์ วิไออี	6,802	8,071	25,257	27,104
แอกซ่า ไซน่า รีเจียน อินชัวร์รันส์ จำกัด	8,592	7,847	23,935	21,661
แอกซ่า โกลบอล รี	-	-	7,870	7,167
รายได้ค่าจ้างและค่านำเหมือง				
แอกซ่า ฟร็านซ์ วิไออี	390	535	1,448	1,795
รายได้จากการลงทุน - รายได้คอกเบีย				
ธนาคารกรุงไทย จำกัด (มหาชน)	5,050	5,011	28,354	28,842
รายได้จากการลงทุน - รายได้เงินปันผล				
ธนาคารกรุงไทย จำกัด (มหาชน)	-	-	992	849
บริษัท บัตรกรุงไทย จำกัด (มหาชน)	-	-	622	1,086
<b>ค่าใช้จ่าย</b>				
ค่าสินไหมทดแทนรับคืนจากการประกันภัยต่อ				
แอกซ่า ฟร็านซ์ วิไออี	4,620	3,642	14,286	12,230
แอกซ่า ไซน่า รีเจียน อินชัวร์รันส์ จำกัด	4,366	2,146	9,355	7,845
ค่าใช้จ่ายในการดำเนินงาน - ค่าธรรมเนียมธนาคาร				
ธนาคารกรุงไทย จำกัด (มหาชน)	9,027	9,789	30,904	37,226
ค่าใช้จ่ายในการดำเนินงาน - ค่าธรรมเนียม				
ธนาคารกรุงไทย จำกัด (มหาชน)	42,122	37,547	123,067	93,097
บริษัท บัตรกรุงไทย จำกัด (มหาชน)	9,034	10,753	24,523	41,532
ค่าใช้จ่ายในการดำเนินงาน - ค่าบริการจ่าย				
ธนาคารกรุงไทย จำกัด (มหาชน)	504,794	428,068	1,526,430	1,452,875
แอกซ่า บิสซิเนส เซอร์วิส พีวีที ลิมิเต็ด	(6)	-	347	-
บริษัท แอกซ่า กรุ๊ป โอเปอเรชั่น (ฮ่องกง) จำกัด	120,752	205,474	429,270	446,469
แอกซ่า เอเชีย ลิมิเต็ด	37,890	38,564	103,697	112,555
แอกซ่า โกลบอล มูฟ เอสเอ	5,371	4,112	17,413	12,441
แอกซ่า กรุ๊ป โอเปอเรชั่น มาเลเซีย เอสดีเอ็น บีเอชดี	-	3,709	-	15,341
แอกซ่า กรุ๊ป โอเปอเรชั่น เอสเอสเอส	7,844	1,664	32,721	3,935
แอกซ่า เอสเอ	-	-	-	600
จีไออี แอกซ่า	-	-	-	200
จีไออี แอกซ่า ยูนิเวอร์ไซท์	180	(35)	619	767

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย: พันบาท)

	สำหรับงวดสามเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน		สำหรับงวดเก้าเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน	
	2565	2564	2565	2564
ค่าใช้จ่ายในการดำเนินงาน - ค่าธรรมเนียมการจัดการ				
แอกซ่า อินเวสเมนต์ เมเนเจอร์ เอเชีย	12,693	10,967	32,996	25,518
บริษัทหลักทรัพย์จัดการกองทุน ไทย จำกัด (มหาชน)	1,514	2,008	5,863	9,309
ต้นทุนทางการเงิน - ดอกเบี้ยจ่ายจากเงินกู้ยืม				
ธนาคารกรุงไทย จำกัด (มหาชน)	1,419	1,367	5,369	2,372

### 24.3 ยอดคงค้างระหว่างกัน

ณ วันที่ 30 กันยายน 2565 และ 31 ธันวาคม 2564 ยอดคงค้างระหว่างบริษัทและกิจการที่เกี่ยวข้องกันที่มีสาระสำคัญดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

	30 กันยายน 2565	31 ธันวาคม 2564
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน		
สินทรัพย์		
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด		
ธนาคารกรุงไทย จำกัด (มหาชน)	1,385,316	2,191,900
เงินลงทุนในหลักทรัพย์ - ตราสารทุน		
ธนาคารกรุงไทย จำกัด (มหาชน)	30,098	31,334
บริษัท บัตรกรุงไทย จำกัด (มหาชน)	70,656	37,630
เงินลงทุนในหลักทรัพย์ - หุ้นกู้		
ธนาคารกรุงไทย จำกัด (มหาชน)	747,631	688,876
เงินลงทุนในหลักทรัพย์ - ตัวแลกเปลี่ยน		
ธนาคารกรุงไทย จำกัด (มหาชน)	1,106,909	1,167,861
รายได้จากการลงทุนค้างรับ - ดอกเบี้ยค้างรับ		
ธนาคารกรุงไทย จำกัด (มหาชน)	73,651	4,180
สินทรัพย์อื่น - รายได้ค้างรับจากเงินกู้ยืม		
ธนาคารกรุงไทย จำกัด (มหาชน)	1,289,000	-
สินทรัพย์อื่น - ลูกหนี้อื่น		
บริษัท แอกซ่า กรุป โอเปอเรชั่น (ฮ่องกง) จำกัด	12,152	6,503
แอกซ่า เอสเอ	1,034	911
บริษัท แอกซ่า ประกันภัย จำกัด (มหาชน)	484	582
อาร์คิทาส เอเชีย ลิมิเต็ด	253	526
เนชั่นแนล มิวชวล อินเตอร์เนชั่นแนล ฟิทัวย ลิมิเต็ด	141	124
แอกซ่า เบลเยียม	52	53
แอกซ่า ไฟแนนซ์เชี่ยล อิน โคนิเชี่ย	158	-
แอกซ่า แอสซิสแต้นซ์ ฟราน แอสซัวร์รันส์ เอสเอ	1,335	-

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย: พันบาท)

	30 กันยายน 2565	31 ธันวาคม 2564
หนี้สิน		
เงินกู้ยืม		
ธนาคารกรุงไทย จำกัด (มหาชน)	1,289,000	1,286,000
เจ้าหนี้บริษัทประกันภัยต่อ		
เอกซ่า ฟร็านซ์ วิไออี	52,519	66,498
เอกซ่า ไซนา ริเจียน อินชัวร์รันส์ จำกัด	46,549	31,969
หนี้สินอื่น - ค่าธรรมเนียมการจัดการค้ำจำย		
บริษัทหลักทรัพย์จัดการกองทุน กรุงไทย จำกัด (มหาชน)	48	488
หนี้สินอื่น - ค่าใช้จ่ายค้ำจำย		
ธนาคารกรุงไทย จำกัด (มหาชน)	174,430	174,278
หนี้สินอื่น - เจ้าหนี้อื่น		
เอกซ่า เอเชีย ลิมิเต็ด	42,170	39,256
บริษัท เอกซ่า กรู๊ป โอเพอร์เรชั่น (ฮ่องกง) จำกัด	334,692	410,107
เอกซ่า โกลบอล มูฟ เอสเอ	1,732	13,386
จีไออี เอกซ่า	399	407
เอกซ่า กรู๊ป โอเพอร์เรชั่น มาเลเซีย เอสดีเอ็น บีเอสดี	3,300	19,382
เอกซ่า กรู๊ป โอเพอร์เรชั่น เอสเอสเอส	421	429

#### 24.4 ค่าตอบแทนกรรมการและผู้บริหารสำคัญ

บริษัทมีค่าใช้จ่ายผลประโยชน์พนักงานที่ให้แก่กรรมการและผู้บริหารสำคัญ ดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

	สำหรับงวดสามเดือน		สำหรับงวดเก้าเดือน	
	สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2565	2564	สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2565	2564
ผลประโยชน์ระยะสั้น	53,618	55,271	206,202	193,557
ผลประโยชน์ระยะยาว	2,146	2,237	6,438	6,712

## 25. ภาวะผูกพันและหนี้สินที่อาจจะเกิดขึ้น

## 25.1 ภาวะผูกพันตามสัญญาเช่าและบริการ

ณ วันที่ 30 กันยายน 2565 และ 31 ธันวาคม 2564 บริษัทฯมีจำนวนเงินขั้นต่ำที่ต้องจ่ายในอนาคตทั้งสิ้น ภายใต้สัญญาเช่าและบริการที่ไม่ได้บันทึกเป็นสินทรัพย์สิทธิการใช้ ดังนี้

จ่ายชำระภายใน	(หน่วย: พันบาท)	
	30 กันยายน 2565	31 ธันวาคม 2564
1 ปี	21,336	27,334
1 - 5 ปี	12,571	23,972

## 25.2 สัญญาตราสารอนุพันธ์

ณ วันที่ 30 กันยายน 2565 และ 31 ธันวาคม 2564 บริษัทฯมีภาวะผูกพันตามสัญญาซื้อพันธบัตรล่วงหน้าสรุปได้ดังนี้

ปีที่ครบหนดสัญญา	(หน่วย: พันบาท)	
	30 กันยายน 2565	31 ธันวาคม 2564
2565	856,898	3,024,089
2566	1,907,345	1,907,345
2567	1,620,567	1,620,567
2568	1,086,516	1,086,516
2569	295,477	295,477
รวม	5,766,803	7,933,994

## 25.3 คดีฟ้องร้อง

ณ วันที่ 30 กันยายน 2565 บริษัทฯถูกฟ้องร้องจากคดีเรียกร้องผลประโยชน์จากสัญญาประกันชีวิตและคดีอื่น ๆ โดยมีทุนทรัพย์ถูกฟ้องเป็นจำนวนเงิน 188.7 ล้านบาท การพิจารณาคดีดังกล่าวยังไม่สิ้นสุด อย่างไรก็ตาม บริษัทฯได้บันทึกสำรองความเสียหายที่อาจเกิดขึ้นจากคดีฟ้องร้องดังกล่าวเป็นจำนวนประมาณ 51.5 ล้านบาท

## 26. มูลค่ายุติธรรมของเครื่องมือทางการเงิน

ณ วันที่ 30 กันยายน 2565 และ 31 ธันวาคม 2564 บริษัทฯมีสินทรัพย์และหนี้สินทางการเงินที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรมโดยแยกแสดงตามลำดับชั้นของมูลค่ายุติธรรม ได้ดังนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย: พันบาท)

30 กันยายน 2565

	มูลค่ายุติธรรม			มูลค่าตาม
	ระดับ 1	ระดับ 2	ระดับ 3	บัญชี
สินทรัพย์ทางการเงินที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรม				
<u>สินทรัพย์ทางการเงินที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรม</u>				
<u>ผ่านกำไรหรือขาดทุน</u>				
สินทรัพย์ตราสารอนุพันธ์				
สัญญาแลกเปลี่ยนเงินตราต่างประเทศและดอกเบี้ย	-	752,563	-	752,563
สัญญาซื้อขายเงินตราต่างประเทศล่วงหน้า	-	5,184	-	5,184
สัญญาเครดิตอนุพันธ์	-	51,768	-	51,768
สัญญาแลกเปลี่ยนอัตราดอกเบี้ย	-	53,042	-	53,042
สินทรัพย์ลงทุนที่ผู้เอาประกันภัยรับความเสี่ยง				
หน่วยลงทุน	8,197,855	4,269,779	-	12,467,634
<u>สินทรัพย์ทางการเงินที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรม</u>				
<u>ผ่านกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น</u>				
สินทรัพย์ตราสารอนุพันธ์				
สัญญาแลกเปลี่ยนเงินตราต่างประเทศและดอกเบี้ย	-	268,180	-	268,180
เงินลงทุนในหลักทรัพย์				
เงินฝากประจำในสถาบันการเงินที่ครบกำหนด				
ชำระเกินกว่า 3 เดือน	33,964	-	-	33,964
หลักทรัพย์รัฐบาลและรัฐวิสาหกิจ	-	153,966,233	-	153,966,233
ตราสารหนี้ภาคเอกชน	-	56,981,486	-	56,981,486
ตราสารหนี้ต่างประเทศ	-	28,430,929	-	28,430,929
หุ้นทุน	3,770,220	-	-	3,770,220
หน่วยลงทุนในประเทศ	8,962,861	-	-	8,962,861
หน่วยลงทุนต่างประเทศ	1,003,790	-	-	1,003,790
กองทุนรวมอีทีเอฟ	3,634,615	-	-	3,634,615
หนี้สินทางการเงินที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรม				
<u>หนี้สินทางการเงินที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรม</u>				
<u>ผ่านกำไรหรือขาดทุน</u>				
หนี้สินจากสัญญาลงทุน	-	12,477,763	-	12,477,763
หนี้สินตราสารอนุพันธ์				
สัญญาแลกเปลี่ยนเงินตราต่างประเทศและดอกเบี้ย	-	1,545,743	-	1,545,743
สัญญาซื้อขายเงินตราต่างประเทศล่วงหน้า	-	316,493	-	316,493
สัญญาเครดิตอนุพันธ์	-	25,113	-	25,113
<u>หนี้สินทางการเงินที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรม</u>				
<u>ผ่านกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น</u>				
หนี้สินตราสารอนุพันธ์				
สัญญาแลกเปลี่ยนเงินตราต่างประเทศและดอกเบี้ย	-	482,085	-	482,085
สัญญาซื้อขายพันธบัตรล่วงหน้า	-	1,180,721	-	1,180,721

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย: พันบาท)

31 ธันวาคม 2564

	มูลค่ายุติธรรม				มูลค่าตาม
	ระดับ 1	ระดับ 2	ระดับ 3	รวม	บัญชี
<b>สินทรัพย์ทางการเงินที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรม</b>					
<u>สินทรัพย์ทางการเงินที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรม</u>					
<u>ผ่านกำไรหรือขาดทุน</u>					
<b>สินทรัพย์ตราสารอนุพันธ์</b>					
สัญญาแลกเปลี่ยนเงินตราต่างประเทศและดอกเบี้ย	-	708,261	-	708,261	708,261
สัญญาซื้อขายเงินตราต่างประเทศล่วงหน้า	-	130,686	-	130,686	130,686
สัญญาครดิทอนุพันธ์	-	90,337	-	90,337	90,337
<b>สินทรัพย์ลงทุนที่ผู้เอาประกันกับรับความเสี่ยง</b>					
หน่วยลงทุน	9,192,028	4,413,241	-	13,605,269	13,605,269
<u>สินทรัพย์ทางการเงินที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรม</u>					
<u>ผ่านกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น</u>					
<b>สินทรัพย์ตราสารอนุพันธ์</b>					
สัญญาแลกเปลี่ยนเงินตราต่างประเทศและดอกเบี้ย	-	108,162	-	108,162	108,162
สัญญาซื้อพันธบัตรขายล่วงหน้า	-	7,284	-	7,284	7,284
<b>เงินลงทุนในหลักทรัพย์</b>					
<b>เงินฝากประจำในสถาบันการเงินที่ครบกำหนด</b>					
ชำระเกินกว่า 3 เดือน	36,961	-	-	36,961	36,961
<b>หลักทรัพย์รัฐบาลและรัฐวิสาหกิจ</b>					
ตราสารหนี้ภาคเอกชน	-	64,365,697	-	64,365,697	64,365,697
ตราสารหนี้ต่างประเทศ	-	28,048,217	-	28,048,217	28,048,217
หุ้นทุน	4,886,769	-	-	4,886,769	4,886,769
หน่วยลงทุนในประเทศ	9,668,808	-	-	9,668,808	9,668,808
หน่วยลงทุนต่างประเทศ	1,709,015	-	-	1,709,015	1,709,015
กองทุนรวมอิตีเอฟ	3,685,886	-	-	3,685,886	3,685,886
บัตรเงินฝาก	-	102,489	-	102,489	102,489
<b>หนี้สินทางการเงินที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรม</b>					
<u>หนี้สินทางการเงินที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรม</u>					
<u>ผ่านกำไรหรือขาดทุน</u>					
<b>หนี้สินจากสัญญาลงทุน</b>					
	-	13,619,344	-	13,619,344	13,619,344
<b>หนี้สินตราสารอนุพันธ์</b>					
สัญญาแลกเปลี่ยนเงินตราต่างประเทศและดอกเบี้ย	-	787,162	-	787,162	787,162
สัญญาซื้อขายเงินตราต่างประเทศล่วงหน้า	-	107,347	-	107,347	107,347
<u>หนี้สินทางการเงินที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรม</u>					
<u>ผ่านกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น</u>					
<b>หนี้สินตราสารอนุพันธ์</b>					
สัญญาแลกเปลี่ยนเงินตราต่างประเทศและดอกเบี้ย	-	308,528	-	308,528	308,528
สัญญาซื้อขายพันธบัตรล่วงหน้า	-	501,647	-	501,647	501,647

นอกจากสินทรัพย์และหนี้สินทางการเงินบางส่วนที่แสดงตามมูลค่ายุติธรรมตามที่กล่าวไว้ข้างต้น บริษัทฯ มีสินทรัพย์และหนี้สินทางการเงินที่แสดงมูลค่าตามราคาทุนแต่ต้องเปิดเผยมูลค่ายุติธรรม อย่างไรก็ตามสินทรัพย์และหนี้สินทางการเงินที่แสดงมูลค่าตามราคาทุนของบริษัทฯ ส่วนใหญ่จัดอยู่ในประเภทระยะสั้นหรือมีอัตราดอกเบี้ยใกล้เคียงกับอัตราดอกเบี้ยในตลาด บริษัทฯ จึงประมาณมูลค่ายุติธรรมของเครื่องมือทางการเงินที่แสดงมูลค่าตามราคาทุนว่าใกล้เคียงกับมูลค่าตามบัญชีที่แสดงในงบแสดงฐานะการเงิน

ในระหว่างงวด บริษัทฯ ไม่มีการเปลี่ยนแปลงวิธีการและสมมติฐานที่ใช้ในการประมาณมูลค่ายุติธรรมของเครื่องมือทางการเงินและไม่มีการโอนรายการระหว่างลำดับชั้นของมูลค่ายุติธรรม

## 27. การจัดประเภทรายการในงบการเงิน

บริษัทฯ ได้จัดประเภทรายการบัญชีดังต่อไปนี้ใหม่ เพื่อให้สอดคล้องกับการจัดประเภทรายการบัญชีในงวดปัจจุบัน ซึ่งการจัดประเภทรายการบัญชีดังกล่าวไม่มีผลกระทบต่อกำไร ส่วนของเจ้าของ หรือกระแสเงินสดสุทธิ ตามที่ได้รายงานไว้

(หน่วย: พันบาท)

	สำหรับงวดสามเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2564	
	ตามที่ จัดประเภทใหม่	ตามที่ เคยรายงานไว้
<b>งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ</b>		
กำไรหรือขาดทุน		
กำไรจากการปรับมูลค่ายุติธรรม	437,169	391,760
ผลประโยชน์จ่ายตามกรรมธรรม์ประกันภัยและค่าสินไหมทดแทน	9,952,278	9,906,869
ค่าใช้จ่ายในการรับประกันภัยอื่น	129,148	114,785
ค่าใช้จ่ายในการดำเนินงาน	1,027,934	1,042,297
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น		
ขาดทุนจากการวัดมูลค่ายุติธรรมตราสารอนุพันธ์สำหรับการป้องกัน ความเสี่ยงในกระแสเงินสด	(385,338)	(377,472)
รายการในกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นที่โอนไปส่วนของกำไรหรือขาดทุน	(239,439)	(247,305)

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย: พันบาท)

สำหรับงวดเก้าเดือน

สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2564

	ตามที่ จัดประเภทใหม่	ตามที่ เคยรายงานไว้
<b>งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ</b>		
<b>กำไรหรือขาดทุน</b>		
กำไรจากการปรับมูลค่ายุติธรรม	485,874	1,430,597
ผลประโยชน์จ่ายตามกรมธรรม์ประกันภัยและค่าสินไหมทดแทน	36,364,735	37,309,458
ค่าใช้จ่ายในการรับประกันภัยอื่น	329,390	284,943
ค่าใช้จ่ายในการดำเนินงาน	2,850,287	2,894,734
<b>กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น</b>		
ขาดทุนจากการวัดมูลค่ายุติธรรมตราสารอนุพันธ์สำหรับการป้องกัน ความเสี่ยงในกระแสเงินสด	(1,937,367)	(1,929,501)
รายการในกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นที่โอนไปส่วนของกำไรหรือขาดทุน	(360,182)	(368,048)
<b>งบกระแสเงินสด</b>		
<b>กระแสเงินสดใช้ไปในกิจกรรมดำเนินงาน</b>		
ค่าใช้จ่ายในการรับประกันภัยอื่น	484,481	440,034
ค่าใช้จ่ายในการดำเนินงาน	2,315,422	2,359,869

28. การอนุมัติข้อมูลทางการเงินระหว่างกาล

ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้ได้รับอนุมัติให้ออกโดยกรรมการผู้มีอำนาจของบริษัทฯเมื่อวันที่ 4 พฤศจิกายน 2565